
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 57 del 17/09/2025

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Adesione alla Convenzione Consip per la fornitura di servizi di supporto al Servizio di Prevenzione e
Protezione – Delibera a contrarre.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 17/09/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gennaro Volpe - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Vincenzo Giordano - DIREZIONE SANITARIA

Chiara Di Biase - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Adesione  alla  Convenzione  Consip  per  la  fornitura  di  servizi  di  supporto  al  Servizio  di
Prevenzione e Protezione – Delibera a contrarre.

IL DIRETTORE UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura

proponente,  rappresenta  che  ricorrono  le  condizioni  e  i  presupposti  giuridico-amministrativi  per  l’adozione  del

presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  n.  241/1990  e  s.m.i.  e,  in  qualità  di  responsabile  del

procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis della legge

241/90;

Premesso

- che le Aziende Sanitarie sono tenute ad approvvigionarsi mediante le convenzioni stipulate dalle
Centrali  Regionali  di  riferimento,  qualora  non  siano  operative  convenzioni  regionali  tramite
convenzioni  –  quadro  stipulate  da  Consip  SpA  (art.  1  c.  449  della  Legge  n.  296/2006,  come
modificato dall’art. 7 c. 1 della legge n. 94/2012 e art. 15, c. 13 lett. d) della legge n. 135/2012
s.m.i.); 

- che il  Direttore  ff  UOC  Medicina  Preventiva,  del  Lavoro  e  Radioprotezione,  Dott.ssa
Margherita Agresti, ha segnalato (Prot. n. 15368 del 06/05/2025 – allegato n. 1) la necessità
di  attivare  “tramite  Richiesta  Preliminare  di  Fornitura  (RPF),  dell’adesione  alla
Convenzione CONSIP relativa alla fornitura di servizi di supporto specialistico al Servizio
di Prevenzione e Protezione, con riferimento all’Accordo Quadro vigente”;

- che  il  precitato Direttore,  con la suddetta nota,  ha inoltre dichiarato che tale  richiesta  è
finalizzata alla progettazione, gestione ed erogazione dei corsi di formazione obbligatori in
materia  di  salute  e  sicurezza  sul  lavoro,  rivolti  al  personale,  dirigenti,  preposti  e  RLS,
oltrechè a supportare la UOC richiedente “nella valutazione strumentale dei rischi specifici
normati”;

- che l’allora Vertice strategico ha validato la richiesta in parola (Cfr. allegato n. 1);
- che  in data 06/05/2025, la Consip Spa. ha attivato un  Accordo Quadro per n.6 lotti

presenti  nella procedura di  gara  aperta riferita ai “Servizi  di salute e
sicurezza  sui  luoghi  di  lavoro”  –  edizione   1   disponibile  sul  portale  Consip:
www.acquistiretepa.it;

- che  il  lotto di riferimento aziendale è il n. 5 destinato alle Regioni Campania, Molise e
Puglia, in capo al RTI Com Metodi Spa (Deloitte Consulting Srl Società Benefit);

- che al fine di fruire delle prestazioni in questione, è stata emessa – nell’ambito del suddetto
Accordo Quadro – richiesta preliminare di fornitura (Procedura di acquisto n. 1107511 –
Preliminare  semplice  n.8535330  –  allegato  n.2),  accettata  dal  fornitore  (mail  del

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.

http://www.acquistiretepa.it/


REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

06/05/2025– agli atti) e di tanto occorre prenderne atto; 
Visto 

- il Capitolato d’oneri relativo alla procedura aperta finalizzata all’attivazione centralizzata
dei servizi di che trattasi, pubblicato sulla piattaforma allestita dalla Consip Spa.; 

Considerato 
- che la  richiesta  preliminare  di  fornitura  emessa sulla  piattaforma Consip è  propedeutica

all’adesione aziendale concernente l’iniziativa centralizzata in questione, come emerge dalla
consultazione della relativa documentazione di gara; 

- che  è  intenzione  di  quest’Amministrazione  aderire  all’  Accordo Quadro –  Consip
“Servizi di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro” -  edizione 1 (Lotto n.5),
secondo la configurazione riportata nella succitata richiesta preliminare (già allegato n.2) ed
accettata dal fornitore (mail del   06/05/2025 – agli atti); 

Ritenuto pertanto 
- di prendere atto della Richiesta Preliminare di fornitura (Procedura di acquisto n. 1107511 –

Preliminare  semplice  n.8535330  –  allegato  n.2),  riferita  all’Accordo  Quadro  Consip
“Servizi di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro” -  edizione 1 (Lotto n.5),
emessa sul portale allestito dalla Consip Spa., www.acquistiretepa.it;

- di manifestare  -   giusta  Richiesta  Preliminare  di  fornitura  -  l’intenzione  di  aderire  al
summenzionato  Accordo  Quadro  -  lotto  n.5  in  capo  al  RTI  Com Metodi  Spa  (Deloitte
Consulting Srl Società Benefit);

Attestata

la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.lgs. 196/2003, così come

integrato con le modifiche prodotte dal D.lgs. 101/2018 per l’adeguamento della normativa nazionale al

Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle successive introduzioni previste dalla legge 27 dicembre 2019 n.

160, che contiene principi e prescrizioni per il trattamento dei dati personali, anche con riferimento alla loro

“diffusione”, e dichiarato di aver valutato la rispondenza del testo, compreso gli eventuali allegati, destinato

alla diffusione per il mezzo dell’Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei

modi di legge;

PROPONE

1. di  prendere atto della Richiesta Preliminare di fornitura (Procedura di acquisto n. 1107511 –
Preliminare semplice n.8535330 – allegato n.2),  riferita  all’Accordo Quadro  Consip “Servizi  di
salute e sicurezza sui luoghi di lavoro” -  edizione 1 (Lotto n.5), emessa sul portale allestito dalla
Consip Spa., www.acquistiretepa.it;
2.  di manifestare  -  giusta  Richiesta  Preliminare  di  fornitura  -  l’intenzione  di  aderire  al
summenzionato Accordo Quadro - lotto n.5 in capo al RTI Com Metodi Spa (Deloitte Consulting
Srl Società Benefit) ;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.

http://www.acquistiretepa.it/
http://www.acquistiretepa.it/


REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3. di dare atto che il RUP è il Direttore della UOC Provveditorato – Economato, Dott.ssa Teresa
Capobianco  ed  il  DEC  è  il  Direttore  ff.  della  UOC  Medicina  Preventiva,  del  Lavoro  e
Radioprotezione, Dott.ssa Margherita Agresti o suo delegato; 
4. di notificare copia del presente atto al RTI Com Metodi Spa (Deloitte Consulting Srl Società
Benefit);
5. di trasmettere copia del medesimo atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, alle UU.OO.CC.
Gestione Risorse Economico – Finanziarie e Medicina Preventiva, del Lavoro e Radioprotezione. 

     Il Funzionario

Dott. Mario Pavone                                                                                                                 IL DIRETTORE

U.O.C. PROVVEDITORATO -  ECONOMATO

Dott.ssa Teresa Capobianco 

(f.to Digitalmente)

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Gennaro Volpe

individuato con D.G.R.C. n. 591 del 06/08/2025

immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 109 del 08/08/2025

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC Provveditorato ed Economato

Dott.ssa Teresa Capobianco

     Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportati:

     Il Direttore Sanitario              Dr. Vincenzo Giordano  (f.to digitalmente) 

     Il Direttore Amministrativo   Avv. Chiara Di Biase  (f.to digitalmente)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.

ATTESTAZIONE CONTABILE   

- Vedi Allegato



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della

proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

Prendere  atto della  Richiesta  Preliminare  di  fornitura  (Procedura  di  acquisto  n.  1107511  –
Preliminare semplice n.8535330 – allegato n.2),  riferita  all’Accordo Quadro  Consip “Servizi  di
salute e sicurezza sui luoghi di lavoro” -  edizione 1 (Lotto n.5), emessa sul portale allestito dalla
Consip Spa., www.acquistiretepa.it;
Manifestare - giusta Richiesta Preliminare di fornitura - l’intenzione di aderire al summenzionato
Accordo Quadro -  lotto  n.5  in  capo al  RTI Com Metodi  Spa  (Deloitte  Consulting  Srl  Società
Benefit) ;
Di dare atto  che il RUP è il Direttore della UOC Provveditorato – Economato, Dott.ssa Teresa
Capobianco  ed  il  DEC  è  il  Direttore  ff.  della  UOC  Medicina  Preventiva,  del  Lavoro  e
Radioprotezione, Dott.ssa Margherita Agresti o suo delegato; 
Notificare copia del presente atto al RTI Com Metodi Spa (Deloitte Consulting Srl Società Benefit)
;
Trasmettere  copia del medesimo atto al  Collegio Sindacale,  ai  sensi di legge,  alle UU.OO.CC.
Gestione Risorse Economico – Finanziarie e Medicina Preventiva, del Lavoro e Radioprotezione. 

Il Direttore Generale 

              Dr. Gennaro Volpe

       (f.to digitalmente)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.

http://www.acquistiretepa.it/











		2025-09-17T19:07:41+0200
	EDUARDO CHIANESE




